
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení 

problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky

,který/které je 

skutečně potřebné 

řešit a je cílová 

skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno 

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(inter

venční logika) 

projektu;Je cíl 

projektu nastaven 

správně a povedou 

zvolené klíčové 

aktivity a jejich 

výstupy k jeho 

splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle 

projektu;Jak vhodný 

způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel 

v projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a 

hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S 

ohledem na 

plánované a 

potřebné výstupy je 

navrženo efektivní a 

hospodárné použití 

zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

Rozpočet projektu lze (po požadovaném krácení viz dále) považovat za adekvátní charakteru a obsahu projektu a také vzhledem k jeho předpokládaným dopadům včetně efektů směřovaných na systémovou úroveň(vytvoření předpokladů pro

systémové změny). Osobní náklady jsou transparentně nastaveny a propojeny s jednotlivými definovanými pozicemi v realizačním týmu, stanovené mzdové sazby odpovídají cenám obvyklým dle podmínek OPZ. Až na výjimky jsou požadavky na

osobní náklady přiměřené. Jako nedostatečně přiměřený se jeví rozsah zapojení Experta (KA1) a výše prostředků určená na odměny. Hodnoticí komise požaduje krátit obě uvedené položky rozpočtu. Stanovenému rozsahu úvazků členů RT

odpovídá počet pořizovaného vybavení a zařízení. Jako nepřiměřené se jeví dále několik položek v kapitole Služby a to zejména náklady na Implementační studii. S ohledem na uvedené hodnoticí komise požaduje:

- krátit počet jednotek u položky 1.1.1.2.1 Expert (KA1) na hodnotu 1 100 a celkem tak krátit položku o 495 000 Kč na hodnotu 495 000 Kč

- krátit jednotkovou cenu u položky 1.1.1.1.25 Odměny na hodnotu 4 000 000 Kč a celkem tak krátit položku o 2 000 000 Kč na hodnotu 4 000 000 Kč

- krátit jednotkovou cenu u položky 1.1.4.1 VZ1 - Implementační studie (KA1) na hodnotu 12 550 000 Kč a celkem tak krátit položku o 3 000 000 Kč na hodnotu 12 550 000 Kč

- krátit počet jednotek u položky 1.1.4.3 Odborná literatura - knihy/publikace/časopisy na hodnotu 250 a celkem tak krátit položku o 100 000 Kč na hodnotu 100 000 Kč

- krátit jednotkovou cenu u položky 1.1.4.4 Pronájem prostor - semináře + kulaté stoly na hodnotu 5 000 Kč a celkem tak krátit položku o 140 000 Kč na hodnotu 140 000 Kč

Více viz Příloha č. 1 Shrnutí požadovaného krácení a jeho zdůvodnění

Podpora systémových změn v oblasti služeb péče o ohrožené děti, mladé lidi a rodiny v České republice - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0009381

Předložený projekt se zaměřuje na dvě stěžejní oblasti. Jednak reaguje na resortní roztříštěnost a nejednotné přístupy v oblasti systému péče o ohrožené děti a rodiny, zadruhé na problematiku dětí v ústavní péči a posouzení naplňování jejich

potřeb, včetně návrhů na zlepšení. Problém je popsán v souladu s obecně známými skutečnostmi, žadatel navíc stručně definuje příčiny tohoto problému. Podrobněji popisuje zasazení projektu do koncepce již uskutečněných kroků, včetně

návaznosti na již realizované projekty. Potřebnost realizace předloženého projektu je argumentována potřebou sjednocení přístupů a postupů v oblasti sociálně-právní ochrany ohrožených dětí a rodin a dále potřebou revize podmínek sociálně-

právní ochrany dětí umístěných v ústavní péči. Žadatelem jsou uvedeny také odkazy na relevantní strategické materiály a koncepce týkající se dané problematiky a zřejmá je také role MPSV jakožto koordinujícího subjektu na daném úseku sociální

politiky. S ohledem na uvedené lze konstatovat, že žadatel dostatečně vymezil řešený problém, a že projekt obsahuje potenciál k řešení této problematiky, a to i v dlouhodobé perspektivě.

Projekt má celkem 4 cílové skupiny, které byly vybrány vhodně k zaměření projektu. V předložené projektové žádosti byly cílové skupiny projektu definovány ve značně redukované podobě a žadatel byl vyzván k doplnění této části. V rámci

doplnění žadatel cílové skupiny projektu přesněji kvantifikoval, zcela jasně však nepopsal potřeby a problémy cílových skupin, na které projekt reaguje. Nicméně lze konstatovat, že tyto charakteristiky cílových skupin jsou definovány v jednotlivých

dokumentech a koncepcích, na které žadatel odkazuje a taktéž vyplývají z kontextu projektu jako celku.

Odůvodnění 

Cíle projektu jsou nastaveny v podobě odpovídající charakteru projektu. Z jejich stanovení však není zcela zřejmé použití metodiky SMART. V rámci předložené projektové žádosti nebyl dostatečně konkrétně definován cíl projektu. V doplnění

projektové žádosti byl cíl projektu sice podrobněji popsán, ale stále byl uveden spíše v obecné poloze a ani uváděné dílčí cíle nebyly zcela rozpracovány s využitím metodiky SMART. Dílčí cíle jsou stanoveny spíše na úrovni popisu klíčových

činností/aktivit a jejich výstupů, a chybí tak cíle na úrovni dopadu. Cíle jsou však jako celek stanoveny v dostatečné podobě a k jejich dosažení je zvolen adekvátní časový horizont vymezený projektem. Cíle projektu jsou navíc dosažitelné

prostřednictvím plánovaných aktivit. Z kontextu doložené dokumentace jako celku jsou cíle vysledovatelné, nicméně při koncipování projektu měla být věnována větší pozornost jejich transparentnosti a vzájemné integritě.

Ověření dosažení cílů projektu je možné jednak z hlediska výstupové dimenze prostřednictvím výstupů jednotlivých klíčových aktivit (ověření dílčích dílů) a jednak je v rámci klíčové aktivity Evaluace plánováno hodnocení klíčové aktivity 1 a klíčové

aktivity 2, o nichž žadatel uvádí, že jsou klíčové pro projekt ve smyslu přínosných zjištění pro možné úpravy nastavení tohoto projektu, tak pro projekty navazující a udržitelnost vytvořeného modelu. Takto nastavené evaluační činnosti však zcela

nepokrývají zhodnocení předpokládaných dopadů projektu (tj. zda došlo k transformaci systému péče o ohrožené děti a jejich rodiny, který spočívá ve snaze vrátit biologické rodině kompetence ke zvládnutí tíživé situace za využití systému

podpory). Vzhledem k plánované době realizace jednotlivých klíčových aktivit však nelze zhodnocení této dimenze naplnění cílů v rámci projektu zajistit. Zároveň ale žadatel neobjasnil, z jakého důvodu bude evaluace líčové aktivity 2 zaměřena

zejména na zjištění zpětné vazby z realizovaných školení pro pracovníky OSPOD, když tato klíčová aktivita je plánována jako pilot pro nastavení modelu nového postupu (po 18 měsících), jehož výstupy budou propojeny na KA1. Hodnoticí komise

považuje zhodnocení pilotu za zásadní a doporučuje mu věnovat dostatečnou pozornost při koncipování plánované veřejné zakázky na evaluaci. Hodnoticí komise dále doporučuje, v souvislosti se zahájením realizace projektu, podrobnější

rozpracování evaluace (ve spolupráci s řídicím orgánem OPZ na úrovni metod, zkoumaného vzorku, kritérií, ukazatelů, které povedou ke zhodnocení intervence jako celku. 



3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové 

hodnoty 

monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno 

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení 

cílové skupiny;Jak 

adekvátně je cílová 

skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno 

4.2. Způsob realizace 

aktivit a jejich 

návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen 

způsob realizace 

aktivit a jejich 

vzájemná 

návaznost?

Schváleno 

4.3. Řízení projektu; 

Je vzhledem k délce 

a náročnosti 

projektu adekvátně 

nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno 

4.4. Ověření 

administrativní, 

finanční a provozní 

kapacity žadatele; 

Má žadatel 

administrativní, 

finanční a provozní 

kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný 

projekt zajistit v 

souladu s 

relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje Žadatel disponuje dostatečnou administrativní, odbornou,finanční a provozní kapacitou, která odpovídá řádnému zajištění realizace projektu v naplánovaném rozsahu. Žadatel je tak schopen plánované projektové aktivity zajistit v souladu s

aktuálními pravidly OPZ.

Žadatel zvolil v žádosti, vzhledem k charakteru projektu, pouze 1 monitorovací indikátor, a to indikátor 80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů, který však dostatečně zachycuje výstupovou dimenzi

projektu. Jeho cílová hodnota byla stanovena na hodnotu 5. Z popisu tohoto indikátoru je zřejmé, jakým způsobem byla stanovena jeho hodnota. Dosažení této hodnoty je možné navíc považovat za reálné vzhledem k popisu klíčových aktivit

projektu.

Žadatel zvolil pro projekt 4 cílové skupiny, které stručně popsal. Zapojení cílových skupin je blíže popsáno v rámci popisu jednotlivých klíčových aktitivit. Zapojení cílových skupin do projektu je adekvátní a dostatečně intenzivní s ohledem na jejich

charakteristiky a s ohledem na plánovaný průběh klíčových aktivit. Plánováno je navázání úzké spolupráce nejen s ohroženými dětmi a jejich rodinami, ale také s příslušnými ústavními zařízeními a provedení revize strukturovaných vyhodnocení a

individuálních plánů ochrany dětí, které budou v době realizace projektu umístěny v ústavní výchově. Toto přímé interaktivní zapojení cílové skupiny lze považovat za silnou stránku projektu. V žádosti však chybí bližší popis způsobu oslovení a

výběru zástupců cílových skupin z hlediska jejich účasti v rámci realizace klíčových aktivit. Vzhledem ke zkušenostem žadatele s danou problematikou a jeho kontaktu na další aktéry lze však odůvodněně předpokládat, že se zástupce jednotlivých

cílových skupin podaří do projektu zapojit v plánované míře.

Žadatel zvolil celkem 5 klíčových aktivit. Klíčové aktivity jsou zvoleny adekvátně k nastavení cílů projektu, přispívají k jejich naplnění. Realizace klíčových aktivit je detailně popsána v příloze č. 2 žádosti. Jednotlivé klíčové aktivity jsou navzájem

logicky časově i obsahově provázány. S obsahem klíčových aktivit je vhodně a srozumitelně propojen i popis zapojení jednotlivých členů realizačního týmu, který je podrobně popsán v příloze č. 3 žádosti, tj. je zřejmé, kdo bude jakou činnost v rámci

jednotlivých klíčových aktivit realizovat. Výstupy klíčových aktivit jsou jasně stanovené a reálné a jsou provázané jak s obsahem klíčových aktivit, tak s rozpočtem, indikátory. Určitým rizikem pro kvalitní realizaci projektu je skutečnost, že klíčová

aktivita 1, která tvoří jádro realizace projektu, je plánována prostřednictvím veřejné zakázky, jejíž konkrétní zajištění bude zřejmé až v realizační fázi projektu a odpovídající naplnění účelu této zakázky bude závislé na definování kritérií zakázky a

jejich naplnění dodavatelem.

Složení realizačního týmu projektu je adekvátní rozsahu a zaměření projektu. V příloze č. 2 jsou doloženy podrobné pracovní náplně osob, které se budou na realizaci projektu podílet, včetně zapojení do jednotlivých klíčových aktivit. Sestavení

realizačního týmu odpovídá rozsahu a charakteru projektu. Jeho složení lze považovat za efektivně nastavené. V rámci žádosti byla navíc vhodně identifikována a vhodně ošetřena rizika související s realizací projektu (prostřednictvím samostatné

přílohy).



Příloha č. 1 Shrnutí požadovaného krácení a jeho zdůvodnění Jméno a příjmení
V Praze dne 30.5. 2018

Závěrečný komentář: 

Předložený projekt se zaměřuje na dvě stěžejní oblasti, jednak reaguje na resortní roztříštěnost a nejednotné přístupy v oblasti systému péče o ohrožené děti a rodiny, za druhé na problematiku dětí v ústavní péči a posouzení naplňování jejich potřeb, včetně návrhů na zlepšení. 

Problém je popsán v souladu s obecně známými skutečnostmi, žadatel stručně definuje příčiny problému. Podrobněji popisuje zasazení projektu do koncepce již uskutečněných kroků, včetně návaznosti na již realizované projekty. Vzhledem k obsahu projektu lze konstatovat, že 

projekt navazuje na relevantní strategie a analýzy v dané oblasti. Projekt má celkem 4 cílové skupiny, které byly vybrány vhodně k zaměření projektu. Jejich kvalitativní popis je dostatečný ve smyslu vymezení projektem řešeného problému, přestože mohl být zpracován podrobněji a 

pečlivěji, včetně vymezení zapojení jednotlivých cílových skupin do klíčových aktivit projektu. Cíle jsou však jako celek stanoveny v dostatečné podobě a k jejich dosažení je zvolen adekvátní časový horizont vymezený projektem. Cíle projektu jsou navíc dosažitelné prostřednictvím 

plánovaných aktivit. Ověření dosažení cílů projektu je možné jednak z hlediska výstupové dimenze prostřednictvím výstupů jednotlivých klíčových aktivit (ověření dílčích dílů) a jednak je v rámci klíčové aktivity Evaluace.

Žadatel zvolil celkem 5 klíčových aktivit. Klíčové aktivity jsou zvoleny adekvátně k nastavení cílů projektu, přispívají k jejich naplnění. Realizace klíčových aktivit je detailně popsána. Jednotlivé klíčové aktivity jsou navzájem logicky časově i obsahově provázány. S obsahem klíčových 

aktivit je vhodně a srozumitelně propojen i popis zapojení jednotlivých členů realizačního týmu. Výstupy klíčových aktivit jsou jasně stanovené a reálné a jsou provázané, jak s obsahem klíčových aktivit, tak s rozpočtem. Rozpočet projektu lze (po požadovaném krácení viz dále) 

považovat za adekvátní charakteru a obsahu projektu a také vzhledem k jeho předpokládaným dopadům včetně efektů směřovaných na systémovou úroveň(vytvoření předpokladů pro systémové změny). Zhlediska administrativní, finanční a provozní kapacity žadatele je reálná 

úspěšná realizace projektu.

Hodnotící komise doporučuje projekt k podpoře za níže uvedených podmínek:

- krátit počet jednotek u položky 1.1.1.2.1 Expert (KA1) na hodnotu 1 100 a celkem tak krátit položku o 495 000 Kč na hodnotu 495 000 Kč

- krátit jednotkovou cenu u položky 1.1.1.1.25 Odměny na hodnotu 4 000 000 Kč a celkem tak krátit položku o 2 000 000 Kč na hodnotu 4 000 000 Kč

- krátit jednotkovou cenu u položky 1.1.4.1 VZ1 - Implementační studie (KA1) na hodnotu 12 550 000 Kč a celkem tak krátit položku o 3 000 000 Kč na hodnotu 12 550 000 Kč

- krátit počet jednotek u položky 1.1.4.3 Odborná literatura - knihy/publikace/časopisy na hodnotu 250 a celkem tak krátit položku o 100 000 Kč na hodnotu 100 000 Kč

- krátit jednotkovou cenu u položky 1.1.4.4 Pronájem prostor - semináře + kulaté stoly na hodnotu 5 000 Kč a celkem tak krátit položku o 140 000 Kč na hodnotu 140 000 Kč

Hodnoticí komise dále považuje zhodnocení pilotu za zásadní a doporučuje mu věnovat dostatečnou pozornost při koncipování plánované veřejné zakázky na evaluaci. Hodnoticí komise dále doporučuje, v souvislosti se zahájením realizace projektu, podrobnější rozpracování 

evaluace (ve spolupráci s řídicím orgánem OPZ) na úrovni metod, zkoumaného vzorku, kritérií, ukazatelů, které povedou ke zhodnocení intervence jako celku.

Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 66 123 967,30 Kč

Hodnotící komise uděluje hodnocenému projektu známku: 3


